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Djurö orgelprojekt

Församlingen samlar in pengar till en ny orgel i  
Djurö kyrka och flera donationer har kommit in.  
För att det ska vara möjligt behövs det cirka 3 
miljoner och i dagsläget har församlingen 1,8 
miljoner. Dan Enberg, musiker och projektledare  
för insamlingen, svarar här på några frågor. 

Hur skulle en ny orgel påverka gudstjänst-  
och konsertlivet? 
– Församlingen kommer att uppleva en mycket renare och 
klarare klang från orgeln. Något som kan uppmuntra både 
anställda och inhyrda musiker till att spela mer utmanande 
och intressant musik. Jag hoppas detta kan genomsyra 
både gudstjänster och förrättningar. Samt att jag upple-
ver att hela projektet bidrar till en sammanhållning i vår 
församling!  
 
Vad innebär en donation för givaren?  
– Större donationer på mer än 100 tkr kommer att omnäm-
nas på en graverad plakett på orgelläktaren. En stor pipa – 
10 tkr och 5 tkr för en liten pipa.

     Foto Josh Applegate/Unsplash

Sätt tonen på församlingens musikliv 
- var med och bidra till nya orgeln



Ledaren
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     Foto Pisit Heng/Unsplash

Ledaren i detta nummer skrivs för ovanlighetens skull av 
undertecknad musiker. Kanske ger det ett annat perspektiv 
på tidningen och församlingens verksamheter. Jag hoppas 
att jag med mina nästan exakt 13 år i församlingen kan ha 
värdefulla erfarenheter att dela.  
   Förändringens vindar blåser igen. Vår kyrkoherde och 
vår diakon slutar och ett kyrkoval står för dörren. Hur 
man bäst organiserar framtida verksamheter som drivs 
av församlingen är något som kommer diskuteras flitigt 
under hösten. Det känns tryggt att vi har en vikarierande 
ledare på plats i form av Birgitta Arneving som t f 
kyrkoherde. 

Vår församling är Stockholms minsta, men det är en fröjd 
att se hur många verksamheter vi ändå driver året runt. 
Närmst mitt hjärta ligger så klart körerna, tre vuxenkörer 
och två barnkörer. Det är inte utan utmaningar för både 
ledare och deltagare att ha övningar ute på Möja och 
Nämdö när isen ligger eller stormen tjuter. Men med god 
sammanhållning blir det ett ljus i en mörk höst.

Församlingen driver även många andra fina verksamheter. 
Det är gudstjänster, dagledighetsträffar, soppluncher, 
konfirmandundervisning, musikkvällar, bröllop, dop 
och begravningar. Vi har frivilliga som sköter ringarlag, 
loppisar, auktioner och hjälper till i gudstjänster. Visst sker 
ibland missöden men vi får otroligt mycket uppskattning 
från allmänheten när vi jobbar. Det gör att man känner att 
vi är på rätt väg. 

Bakom våra verksamheter finns en lite mer dold support, 
som också gör en fantastisk insats. Det är allt från 
bokningshantering, arkivering, affischering, underhåll 
av hemsidor och Facebook samt underhåll av byggnader 
och kyrkogårdar och se till att gravsättningar sker på rätt 
plats. Samt många fler detaljrika uppgifter. 
   I och med att vi är en så liten församling är vi också ett 
litet arbetslag. Det innebär att var och en av oss måste 
vara beredda att göra även sånt som ligger utanför våra 
ordinarie arbetsuppgifter. Jag tänker att vårt arbetslag 
mycket väl speglar en tillvaro i skärgården. Man måste 
vara lite mångsysslare när man bor på en ö och man 

hjälper gärna en annan öbo som behöver hjälp när staden 
är långt borta.  
   Förändringar till trots hoppas jag att våra många 
uppskattade verksamheter lever vidare för våra 
församlingsbor.

Jag vill avsluta med sista versen ur psalm 298, som är 
skriven som på beställning för en skärgårdskantor. 

När jag når de mörka vatten 
Över dem skall färdas ut. 
Räds jag ej, på andra sidan 
Finns en värld av sång och ljus.  
Där skall lovsång stiga stark som havets brus. 

Dan Enberg 
Kantor 
 

Vårt arbetslag speglar  
tillvaron i skärgården

Ett glatt gäng frivilliga inför loppis, kafé och auktion till förmån för Möja  
prästgård. Foto Dan Enberg
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Kyrkovalet

I Djurö, Möja och Nämdö för-
samling har du möjlighet att 
förtidsrösta på Möja, Nämdö, 

Sandhamn och Runmarö. Även i 
Stavsnäs och på Djuröhemmet finns 
den möjligheten. Du hittar tider och 
platser på nästa sida! 
  I de lokalerna kan även du som är 
skriven i en annan församling rösta 
om du har ditt röstkort med dig. 
  På valdagen 21/9 är det öppet i 
Klockargården kl 14-20 för att rösta. 
Varmt välkommen till årets kyrkoval!

Vad kyrkovalet handlar om
Svenska kyrkan är Sveriges största 
trossamfund med 5,5 miljoner med-
lemmar. Den kristna grunden innebär 
ett engagemang för alla människors 
värde och värdighet och för ett aktivt 

miljö- och klimatarbete.
   Som medlem bidrar du till gemen-
skap, glädje, fördjupning och sam-
manhang för dig själv och andra, till 
exempel genom dop, bröllop, andra 
gudstjänster, öppen förskola, barn- 
och ungdomsverksamhet, körer och 
konserter.
   Du bidrar också till att bevara vårt 
gemensamma kulturarv, i form av 
byggnader och traditioner och du är 
med och stödjer kyrkans sociala ar-
bete för människor i utsatthet,  
ensamhet och sorg.

Varför kyrkovalet finns
Svenska kyrkan är demokratiskt upp-
byggd och beroende av människors 
engagemang. Alla är välkomna att ta 
initiativ och dela ansvar. Genom hela 

kyrkans historia har människor valts 
för att överlägga och fatta beslut på 
hela gemenskapens vägnar.  
   Därigenom ges var och en som 
tillhör kyrkan möjlighet att påverka 
hur församlingen ska fullgöra sin 
grundläggande uppgift och hur stiften 
och den nationella nivån ska främja 
den uppgiften. Den breda delaktig-
heten i kyrkans styrelse har också sin 
grund i en kristen människosyn och 
det gemensamma ansvaret, på dopets 
grund, för kyrkans alla angelägenhe-
ter. Valhandlingen kan även ses som 
ett uttryck för samhörigheten med 
kyrkan. 

Varför kyrkovalet genomförs på 
det sätt som görs
Sättet att genomföra kyrkovalet tar 

Rösta för Guds skull
– i kyrkovalet den 21 september

Den 21 september är det val i Svenska kyrkan och du som är medlem  
och har fyllt 16 år får lov att rösta. 
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sin utgångspunkt i vallagen och hur de allmänna valen ge-
nomförs. Det är bra att väljarna känner igen sig i hur valet 
går till. Några skillnader finns, bland annat att även med-
lemmar som är 16 år har rösträtt och att det är möjligt att 
rösta på valfri ort i Sverige. 

Nomineringsgrupper 
En annan viktig skillnad är att benämningen politiska 
partier inte förekommer i kyrkovalet, utan medlemmarna 
röstar istället på nomineringsgrupper. Det är sammanslut-
ningar och intressegrupper formade för att delta i kyrko-
valet. Den som vill engagera sig kan antingen gå med i en 
befintlig grupp eller starta en ny tillsammans med andra 
som vill bidra till att forma kyrkans framtid. I Djurö Möja 
Nämdö församlingen har vi i nomineringsgruppen  
Ö-kyrkan. Du kan rösta på upp till tre kandidater genom 
att kryssa i deras namn på valsedeln. Dina kryss ökar de-
ras möjlighet att bli valda. 
 
Bra att veta 
Du måste ha med dig ditt röstkort om du förtidsröstar. 
Röstkortet används för att skicka din röst till din vallokal. 
Det är också viktigt att du har med dig legitimation.
   Det är inte obligatoriskt att ha med sig röstkortet till 
vallokalen, men det underlättar för att enkelt kontrollera 
att du är i rätt vallokal. Däremot behöver du ha med dig 
legitimation. 
 
 
 

 

Rösta för Guds skull
– i kyrkovalet den 21 september

Här kan du rösta & förtidsrösta
Pastorsexpeditionen, Djurö 
Måndag 8–Torsdag 11 september kl 13–15 
Måndag 15–Torsdag 18 september kl 13-15 
 
Sandhamns bibliotek 
Fredag 12 september kl 13–15 
 
Fyrhuset Stavsnäs 
Fredag 12 september kl 17–20 
 
Runmarö, Styrsvik 129,  
verkstaden mittemot ÅVC 
Lördag 13 september kl 9–11 
 
Djuröhemmet 
Fredag 19 september kl 17–19 
 
Möja, idrottshallen & Nämdö hembygdsgård 
Lördag 20 september kl 13–15 
 
Klockargården 
Valdagen, söndag 21 september kl 14–20

   Möja: Vi arbetar för att skapa utrymme i vår budget, 
för fortsatt renovering av Möja prästgård och Solbacken 
på Möja. Det finns ett förslag om att göra Solbacken till 
kontor, matplats, dusch /omklädning för kyrkogårdens 
personal och vår kantor.  
   Som arbetsgivare har vi skyldighet enligt arbets-
miljölagen att tillhandahålla detta. 
   På Möja planeras även en bod för maskiner och 
utrustning till kyrkogården. Skall uppföras på mark 
ovanför prästgården. Vi har beviljats strandskyddsdispens.  	
   Djurö: Renovering av kallförråd, bakom kyrkstugan, 
pågår för förvaring av kyrkogårdens material. Detta i 
beredskapshänseende. Vi fortsätter renovera prästgårdens 
fönster, ett i taget under sensommar/höst. 
   Förhoppningen är att vi nästa sommar kan tjära taket 
på kyrkan. Ansökan om Kyrkoantikvariskt bidrag (KAE) 
är inskickat, men i nuläget har vi ingen kunskap om hur 
mycket bidrag vi får.

Gullewi Dunback, ordförande i Kyrkorådet

Info från kyrkorådet

Ny kyrkoherde
Tillbakablick
Vi har haft verksamhet i våra kyrkor under hela somma-
ren med mycket sång och musik, gudstjänster och många 
besökare i våra kyrkor.
   Många har lovordat den satsning på biologisk mångfald 
som kyrkorådet beslutade om för några år sedan, också de 
som menar att vi skall göra gräsmatta av all mark kring 
gravarna.
   Vi har följt den rekommendation som råder i samhället, 
att hjälpa våra pollinerare, som i dagsläget är hotade och 
minskar. Allt för att framtida generationers möjligheter att 
odla och få mat på bordet.
   Vi har etablerat ett nära och bra samarbete med de öv-
riga församlingarna  i Värmdö kommun och detta samar-
bete fortsätter i god anda framgent. Beslutet blev ju gläd-
jande nog att vi fortsatt skall vara en egen församling.
 
Nuläget
Vår kyrkoherde slutar sin tjänst på egen begäran den 15 
september och vi har anställt en TF Kyrkoherde i 6 må-
nader, Birgitta Arneving, för att ha tid att rekrytera och 
samspråka om vilken profil som vår nya kyrkoherde skall 
ha. Åsa Svensson, är också anställd fram till nyår. Åsa har 
tidigare varit komminister hos oss, under en kort period. 
Hon skall nu leda arbetet med vår församlingsinstruktion 
som skall vara klar under hösten.
Budgetarbetet är igång inför budget 2026.
   Nämdö: Vi skall ansöka om Kyrkoantikvarisk ersättning 
för att kunna åtgärda kyrktrappan på Nämdö kyrka – 
handikappanpassa. Hur denna anpassning skall se ut kan 
läsas på församlingens hemsida och kyrkorådets protokoll.        
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Veronica & Håkan

Vad har varit det bästa med ditt 
arbete i församlingen? 
– Det absolut bästa har varit 
alla människor jag fått möta i 
församlingen, både bofasta och 
semesterboende. Vi har tillsammans 
byggt kyrka och jag är djupt 
imponerad över alla frivilligas energi 
och driv. Denna skärgårdsförsamling 
är unik och må det bli på bästa sätt 
framöver. 
 
Ett fint minne du vill dela med dig 
av? 
– Den 6 juni 2023 firade vi 
med Nationaldagskonsert med 
församlingens samtliga körer. 
Ett fantastiskt samarbete och en 
tradition som tog sin början. Denna 
dag invigde vi den nyrenoverade 
prästgården med kalas och 
barnen planterade ett äppelträd i 
prästgårdsparken. I år bär trädet 
rikligt med frukt för första gången. 
Så roligt! 

 
 

Två medarbetare slutar sina tjänster i församlingen i närtid. 
Kyrkoherde Veronica Lindgren den 15 september och  
Håkan Calmroth den 3 september.  
Söndag den 31/8 kl 11.00 avtackas de i Djurö kyrka.  
Här svarar de på några frågor om tiden i församlingen.

Vad har tiden här lärt dig? 
– Jag har lärt mig att psalmdans 
aldrig är fel! Runmarö kapellstiftelse 
och församlingen firade kapellets 
dag för första gången 2023 och 
då introducerades psalmdans i 
festgudstjänsten. Så lyckat! Så roligt. 
En annan sak jag lärt mig är att 
människors vilja att värna om sina 
kyrkor och kapell är mycket stor. 
Vill passa på att tacka Sandhamns 
kapellstiftelse och Runmarö 
kapellstiftelse för ett mycket gott 
samarbete och för de välbesökta 
gudstjänsterna. Varit en fröjd. Och ni 
har alltid bjudit på fika efteråt. Tack!

Vad önskar du för församlingen? 
– Jag önskar att insamlingen till Djurö 
kyrkas orgel fortskrider och att det 
fortsatt är hög prio för kyrkorådet, att 
pengar skjuts till så att Djurö kyrkas 
musikliv kan fortsätta med samma 
höga kvalitet. Viktigt när så många 
bidragit med så mycket pengar att 
projektet går i hamn. 
 

Något särskilt du vill be för? 
Med hjälp av en tangopsalm 779 ber 
jag för församlingen, mig själv och 
världen. 

När livet inte blir som vi har tänkt 
oss, vad gör vi med vår bitterhet och 
skam? Om hoppets Gud får bära oss 
igenom kan trots allt något nytt få 
växa fram. Vi ska springa fram mot 
nya möten och bli lurade minst en 
gång till. Men tilliten som Kristus 
vunnit åt oss är större än all makt 
och ondska vill.

Guds rika välsignelse och hopp  
om frid och fred! 
Veronica och Oboy

Veronica Lindgren och Oboy.

Vad har varit det bästa med ditt  
arbete i församlingen?  
– Alla underbara möten med fan-
tastiska människor i den unika skär-
gårdsmiljön.
 
Ett fint minne du vill dela?
– Det finns såklart många fina min-
nen. Men vårt julfirande i prästgår-
den och kvällen med Lili & Susie på 
en mingelmiddag i Klockargården 
sticker ut lite extra.

Vad har tiden här lärt dig? 
– Att det är en utmaning att arbeta 
i ett relativt litet arbetslag men att 
det mesta går att lösa med gott 
samarbete.

Något särskilt du vill be för? 
– Jag vill särskilt be för personal och 
boende på Djuröhemmet samt för 
Östersjön.

Mingelmiddag 14 maj. Från vänster: Erika  
Rosenbaum, Håkan Calmroth, Lili & Susie  
och Adam Svensson. 

Håkan Calmroth: ”Många fina minnen”

Veronica Lindgren:  ”Det bästa har varit alla möten”  
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God teologi är att möta människor där de 
är, menar Birgitta Arneving som börjar som 
vikarierande kyrkoherde i församlingen den 
16 september. Hon ser framemot dialogen 
med församlingsbor och personal. 

Hon befinner sig på ön Hävringe en tidigare fyr 
och lotsplats i Oxelösunds yttre skärgård, när vi 
pratas vid en förmiddag i början av augusti. Här 

har hon och maken ett ställe sedan flera år. 
   – Jag har alltid trivts vid vatten, nära naturen och 
elementen. När det blåser 25 sekundmeter och regnet 
tränger in överallt horisontellt är det bara att förhålla 
sig till omständigheterna. Naturen styr helt enkelt, säger 
Birgitta.  
   Närmast kommer hon från fjällvärlden och Lima-
Transtrands församling i Dalarna, där hon var kyrkoherde 
och prost i ett stort geografiskt område    
   – Jag kan se likheterna mellan församlingarna. Att leva 
med naturen i glesbygd påverkar dig som människa, du 
behöver vara lite av mångsysslare och flexibel. 
 
Birgitta gick i pension den 1 januari i år och hade precis 
börjat vänja sig vid tanken när hon fick ett samtal från 
Gullewi Dunback, Kyrkorådets ordförande, som undrade 
om Birgitta ville vara församlingens kyrkoherde i sex 
månader under rekryteringsperioden av den kommande 
kyrkoherden.  
   – Jag blev glad över frågan men ville så klart diskutera 
med min man, men han uppmuntrade mig att säga ja till 
vikariatet. Så jag känner mig ödmjuk och tacksam inför 
uppdraget! 
 
Kontraktet känner hon väl sedan tidigare. Efter präst-
vigningen 2003 var hon präst i Värmdö församling i sex år 
och arbetade som komminister med ett stort engagemang 
för ungdomar och konfirmander i alla åldrar.    
   Hon blev präst mitt i livet, en övertygelse som växte sig 
starkare med tiden, efter att ha varit barnsjuksköterska i 
23 år. 
   – Jag har jobbat på akuten och IVA och mött barn och 
människor i svårt utsatta situationer. Då liksom nu är det 
alla möten med människor som jag sätter störst värde på. 
Att vara närvarande med det som är och att inte sätta sig 
på några höga hästar. Oärlighet är det värsta jag vet, säger 

Birgitta med eftertryck, och det går inte att ljuga för ett 
barn – då är du såld.  
   Hon ser fram emot just möten med såväl församlingsbor 
som personal.  
   – Du kan inte göra något på egen hand, verksamhet och 
gudstjänst skapar vi tillsammans. Var och en ska också 
känna ett ansvar och att de är behövda – annars gör du 
inget bra jobb!

 
Kort om Birgitta 
 
 Familj: Gift, 2 vuxna barn, 4 barnbarn. 
Bor: Saltsjö-Boo 
Intressen: Att röra mig – är friluftsmänniska! Träna, åka 
skidor. Sy, att baka och göra lyxiga efterrätter. Läser 
dessutom mycket. 
Ord som inspirerar: ”Herre, visa mig din väg och gör mig villig 
att vandra den”. Den heliga Birgittas bön.

Hon trivs bäst i öppna landskap
TEXT Ann Thörnblad  FOTO Privat 

Birgitta Arneving är friluftsmänniska. Här med några församlingsbor från  
en Fäbodgudstjänst.

Vik. kyrkoherde Birgitta

Veronica Lindgren och Oboy.
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Sommarminnen

Livet består av ögonblick. Stora och små, stilla och finstämda eller rörliga och  
färgsprakande. Under sommaren i Djurö, Möja och Nämdö har många sådana  
ögonblick fångats: i gudstjänster under bar himmel, vid samtal runt kaffebordet,  
i musikens toner, barnens lek och gemenskapens värme. Här får du följa med  
genom några av dem – glimtar av ett levande församlingsliv i sommarskrud.

Några av sommarens ögonblick

Stjärnfallskvällen 
 
Barnen satt som tända ljus när”Stjärnfallskvällen” med 
temat rädda naturen gavs på både Möja, Nämdö och sist 
Djurö – kända operastycken med omgjorda svenska texter 
som var passande i dramat! Text & foto Eva Brink



Sommarminnen
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Amazing Grace
 
Hela familjen Axelsson, som är 
sommarboende i Överby, gick 
spontant upp på sista låten  
"Oh Happy Day" och fick igång 
publiken. med klapp och sång, 
gammal som ung. 
 
Kiralina Salandy framförde kända 
psalmer som "O store Gud" och 
"Amazing grace” på både eng-
elska och svenska så publiken 
kunde sjunga med! 
 
Text & foto Eva Brink

Harö 
 
Söndag den 29 juni var det friluftsgudstjänst  
på Harö som samlade många ö-bor och som-
margäster.  
Kyrkvärden Anders Bergström tog bilderna.



Se också våra lokala tidningar för uppgifter och eventuella ändringar.

DJURÖ KYRKA  

Välkommen att fira  
höstens och allhelgonas
gudstjänster i våra kyrkor 
och kapell!  
Här är programmet från 
den 7 september till och 
med den 30 november.

På gång 

10.  Djurö Möja Nämdö Församlingstidning

Våra kyrkor i höst och allhelgona

     Foto Aaron Burden/Unsplash

Söndag 14 september – 13 sönd e tref 
11.00 GUDSTJÄNST

Söndag 28 september -  15 sönd e tref 
11.00 MÄSSA

Söndag 12 oktober - Tacksägelsedagen 
11.00 MÄSSA 
 
Söndag 26 oktober – 19 sönd e tref 
11.00 MÄSSA

Lördag 1 november – Alla helgons dag 
17.00 MINNESGUDSTJÄNST 
Sång Antonia Neld Mezzosopran  och Djurö 
kyrkokör.

Söndag 9 november – 21 sönd e tref 
11.00 MÄSSA

Söndag 23 november - Domssöndagen 
11.00 MÄSSA

Söndag 30 november – 1 sönd i advent 
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST

MÖJA KYRKA
 
Söndag 7 september – 12 sönd e tref 
11.00 MÄSSA

Söndag 21 september 14 sönd e tref 
11.00 MÄSSA

Söndag 5 oktober –  
Den helige Mikaels dag 
11.00 GUDSTJÄNST FÖR STORA & SMÅ 
Djurö barnkör medverkar under ledning av 
Eva Brink.

Söndag 19 oktober – 18 sönd e tref 
11.00 MÄSSA

Lördag 1 november – Alla helgons dag 
16.00 MINNESGUDSTJÄNST 
Möja och Nämdö kyrkokörer framför  
bl a Mässa av Piret Rips. Musikensemble 
medverkar. 

Söndag 16 november –  
Sönd före domssöndagen 
11.00 MÄSSA

Söndag 30 november – 1 sönd i advent 
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST 
Möja kyrkokör sjunger. Kontakta Mia 
Sundberg för taxibåt till gudstjänsten. 

NÄMDÖ KYRKA
 
Lördag 6 september  
12.00 NÄMDÖ NATIONALPARK 
INVIGNING 
Samarrr konsert i kyrkan. Djurö spelmän. 
Invigning av nationalpark. 

Söndag 7 september – 12 sönd e tref 
11.00 GUDSTJÄNST – TYSKA S:T 
GERTRUDS FÖRSAMLING 
Gudstjänst på tyska.

Lördag 1 november – Alla helgons dag 
12.00 MINNESGUDSTJÄNST 
Möja och Nämdö kyrkokörer framför  
bl a Mässa av Piret Rips. Musikensemble 
medverkar. 

Lördag 29 november  
15.00 ADVENTSGUDSTJÄNST 
Nämdö kyrkokör sjunger.



På gång 

Se också våra lokala tidningar för uppgifter och eventuella ändringar.

Djurö Möja Nämdö Församlingstidning   11.

     Foto  Magnus Aronson

RUNMARÖ KAPELL
 
Lördag 1 november – Alla helgons dag 
14.00 MINNESGUDSTJÄNST 
Sång Antonia Neld Mezzosopran.

Söndag 30 november – 1 sönd i advent 
15.00 ADVENTSGUDSTJÄNST

SANDHAMNS KAPELL
 
Söndag 2 november – Alla själars dag 
11.00 MINNESGUDSTJÄNST 
Sångsolist.

Söndag 30 november – 1 sönd i advent 
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST

Allhelgonahelgen är en av de mest stillsamma och stämningsfulla 
tiderna på året. Det är en helg som hjälper oss att stanna upp mitt 
i vardagens brus.  
 
En tid för att minnas det som verkligen betyder något, för gemenskap och re-
lationer. Vi tänder ljus på gravar, vi tänker på dem vi saknar och vi hedrar alla 
dem som gått före oss.
   Det är en helg för sorgen – men också för tacksamheten. Sorgen visar att kär-
leken har varit verklig. Vi sörjer dem vi älskat. Därför blir ljusen på kyrkogår-
darna ett uttryck för kärlek, för våra minnen och för hopp.
   Men allhelgonahelgen är inte bara till för de nära vi förlorat. Det är också en 
tid att tänka på de människor som burit tron genom historien, för de som kal�-
las “helgon”. Inte perfekta människor, men människor som försökt leva nära 
Gud, som stått upp för det goda och som velat lära om att älska sin nästa. Om 
att leva Kristus-livet och vilja sina medmänniskor väl.
   I en värld där mycket går fort och ytan ofta får mest plats, ger allhelgonahel-
gen ett andetag av djup. Den påminner oss om att livet är skört men också he-
ligt. Att varje människa har ett unikt värde. Och att döden inte får sista ordet.
För den kristna tron bär på ett hopp: att vi är omslutna av Gud i både livet och 
i döden. Att kärleken inte tar slut när en människa dör. Därför blir allhelgona-
helgen en högtid för ljuset som vinner över mörker. För det eviga livet som om-
famnar alla vare sig vi befinner oss i detta livet eller i det som kommer efter
   När vi tänder ett ljus på graven eller i kyrkan, gör vi det för att minnas och 
för tron. På tron att vi en gång får mötas igen. På tron att Gud bär både de le-
vande och de döda i sin hand.  
 
Välkommen till våra Minnesgudstjänster under allhelgonahelgen – du hittar 
tider m m i programmet på sid 10–11. 
 
Text Erika Rosenbaum

Allhelgona – en tid för att minnas
I år gav majblommeförsäljningen i 
församlingen 46 130 kr. Pengarna 
från försäljningen används för att ge 
ekonomiskt stöd till barn i närområ-
det.
   Det är möjligt att söka bidrag hos 
Djurö majblommeförening. På för-
samlingens hemsida hittar du mer 
information och länk till ansöknings-
blankett. 
   I Sverige lever 1 av 10 barn i fat-
tigdom. För att uppmärksamma detta 
togs 1 av de 10 bladen på majblom-
man bort förra året. 
   Årets designer är Nellie Pilhton (se 
bild nedan), en 12-årig innebandytjej 
från Göteborg. Hon har skapat en 
smörblomma som liknar den som 
såldes 1925, för exakt 100 år sedan.

TACK alla ni som  
köpte majblommor!



Välkommen till våra 
verksamheter i höst! 
Du hittar vårt program  
för våra mötesplatser  
här nedan.  

DJURÖ

BARN & UNGDOM  
Öppna förskolan för barn med vuxet 
sällskap 
Onsdagar kl. 10.00-13.00 
Fredagar kl. 10.00-13.00  
Kontakta pastorsexpeditionen vid 
frågor. 

Djurö barnkör  
Grupp1: Torsd 15.30-16.00 åk 1-3 
Grupp 2: Torsd 16.00-16.40 åk 4-6 
Om ditt barn vill börja i kören 
kontakta Eva Brink. 
Start 28/8. 
 
Konfirmation 2025–2026 
Anmälan är öppen på konfa.se t o m  
1 september 2025. När gruppen är 
full, det finns 27 platser, kan man 
skriva upp sig på reservlista.  
För frågor om konfirmation 
kontakta Erika Rosenbaum.

VUXNA  
Sopplunch/Mingelmiddag  
Måndagar välkomnas alla till 
sopplunch i Klockargården 
kl. 12.00. 
Kostnad 40 kr för soppa och fika.  
Startdatum ännu ej fastställt.  
Se hemsida/fb för information. 
 
Djurö kyrkokör  
Torsdagar kl. 19.00-21.00 i 
Klockargården. Start 4/9. 
För information och anmälan 
kontakta Eva Brink.  

MÖJA 

Tisdagsfika 
Tisdagar ojämna veckor i Möja 
prästgård kl. 13.00–15.00. 
Vid frågor kontakta Mia Sundberg.  
 
Möja kyrkokör 
Torsdagar kl. 19.00–21.00 i  
Möja prästgård.  
För information och anmälan 
kontakta Dan Enberg.  

NÄMDÖ  
 
Nämdö kyrkokör  
Fredagar jämna veckor  
kl. 13.00–17.00 i Nämdö kyrka.  
För information och anmälan 
kontakta Dan Enberg. 

Du hittar kontaktuppgifter  
till oss medarbetare på sid 2. 
Se vår hemsida för mer information:  
www.svenskakyrkan.se/ 
djuro-moja-namdo

Vi behöver bli fler medlemmar 
för att bestå som församling.  
Välkommen!  
www.svenskakyrkan.se/ 
djuro-moja-namdo/bli-medlem-i-
djuro-moja-och-namdo-forsamling 
Eller kontakta pastorsexpeditionen 
måndagar 13.00-15.00 eller 
torsdagar 09.00-12.00.

Ge en gåva till det du  
tycker är viktigt!  
Märk din gåva med  
diakoni, söndagens  
kollekt eller valfritt  
ändamål.  
Djurö: 123 667 27 60 
Möja: 123 351 63 90 
Nämdö: 123 378 55 57 
Bankgiro: 584-5433

Välkommen till  
våra verksamheter

ODR
Samhällsinformation


